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FKED8EX PEDITION EN. SVENSK-FRANSK VANSKAP ttAeldagelser. Resultatet af vår premietäfling. Stockholm.”
Ferde får ttttåtsiee att res*

tHJ Mua§ TysklSMS M 
vtlikor.

min** ech de ursprungliga, väl 
mottaget i Frankrike.

De* tyska fj Sv. Amerikalinjena ångare ‘Stock 
holm“ antänder till New Vork 

och hälsa* välkommen.

ufcMdrad 
a# e* s# de rysk* MW* kors

Cl—ih-TMrimni utlysta pre—ietä/Hegeo. Mr.Drarrö* har au skett i dee af S 
Jaha E. Lidhol— I Winaipeg förrättade dragwiagea i Tittare* närvara. ech resultatet Mef som 
följer:Kr åa Köpenhamn telegraferad**» d För en tid eedaa nfbddeladc vt om 

den af svenska tidningsmän och mili 
tärer sammansatta studSek om mission, 
som an länd t tlU Parts för att bese 
forhållandena vid fronten och vid am 
munltton»verk*Uideroa ock hur väa 
ligt den blifvit mottagen af president 
Polncaré och fransmännen “Petit 
Journal" hälsade särekildt de besö
kande med en sympatisk artikel.

Ett nytt försök till närmande mel
lan Frankrike och Sverige har nyli
gen gjorts af några medlemmar af 

kolonien i Pari*, som 
stiftat en fvansk-svensk association 
Idén har blifvit varmt mottagen af 
framstående fransmän och efter helt 
korta förberedelser grundade* den IN 
nov. en förening i detta syfte med 
namnet "Den fransk-svenska vänska 
pen" Föreningen* uppgift ar att upp 
lysa den allmänna meningen hos 
h vart dera folket om de verkliga tan 
kenätten inom den andra nationen, att 
aflagana alla missförstånd dem emel 
lan och att sammanknyta vänskaps
banden genom ett f ramhällan de af de 
g* mensamina intressena. Syftemålet 
är att få tlil stånd ett allt llfligare ut 
byte mellan de båda folken hade pa 
det ekonomiska och det intellektuella 
området.

Föreningens hederspresident ar för
re undervisningsministern Georges 
Leyguea. för närvarande ordförande 
for deputeradekammarens utrik«Rut 
skott. Bland medlemmarna i Uvnsani- 
ma märkas deputerandena markis de 
Ckambrun och Cornudel. llonnormt 
och Mouttet. De tre sistnämnda äro 
speciella kännare af skandinaviska 
förhållanden. För öfrigt finner man 
bland dessa medlemmar universitets- 
män sådana som Paul Verrier, Basch 
och Alfred Croiaset* vidare den be- 
kante teaterledaren Lugné Poe, pre
sidenten Potncarés bror Luc-ien Poin 
caré, förre ordföranden i Paris runni 

Rederi bolaget Sverige—Nord-Amcri < ipalråd Bellan m. fl. Bland svenska 
ka har, såsom nyss erinrats, trädt i medlemmar 1 föreningen kunna näro- 
verksamhet utan materiellt understöd nas generalkonsul Nordlin g, bankir 
från det allmännas sida. Så mycket S< hönmey* r och direktor Egnell, 
mindre kan det ans«s ogrannlaga att 
vid detta tillfälle erinra om, huru 
vidtgåendc anspråk tidtals och sär 
sktldt under början af kriget ställts 
på staten från mänga håll. Därom är 
dock mindre att säga.

Den handräckning, som varit möj
lig bar villigt gifvits med uppriktigt 
beklagande, när krafterna ej räckt 
så långt, som man förväntat och I 
många fall kanske också haft rätt att 
förvänta, huru vidsträckt än det fält 
är, som nödvändigt eller lämpligen 
bör förbehållas den enskilda verksam-

Besvärliga och framför allt mindre 
sympatiska äro anspråken på regerin
gens hjälp äfven i sådana fall, där den 
tyvärr ej kunnat lämnas, är en annan 
tendens, som också framtr&dt. För en 
eller annan kan det måhända synas 
tilltalande att åberopa som en aukto
ritet, hvars gillande täcker bristen pft 
sakliga skäl och utgör en borgen för 
åtgärders riktighet och gagn. Men

Ingen af v Arm latare har gjort några an
strängningar att vinna extrapriset (en åskle
dare från Empire Lighting Rod Co, Winnipeg. 
vård $75.00), men vi ha beslutat att ändock 
utdela det genom lottdragning. Extrapriset 
vann* af

l:a pris (en fullständig handelak urs, 6 
manader. vid Metropolitan Business College, 
>ärd $84.00) van ny af

A. EDLUND. Mattire. Ont.

] juiurt. Att den tyska regeringen 
gffTft Ford* fre4**sp*4itioe ttrtåtelee 
att resa til! Haag genom Tyskland

TRASIGA ERFARENHETER. EN STORSLAGEN BANKETT
t ve* aiwa me a co dock sitt 

MlSDQftCPP
EN ANGENÄM JUL HADE FIRATS 

OMBORO.»ed extratåg. Sällskapet Unnar Kö-
gen hamn oro fredag.'

2:a pris (en fullständig kurs i stenograf i. 
typewriting, bokföring eller handelslåra vid 
Metropolitan Business College, värd $42.00) 
vann* af

De »latliga arrangemangen för re 
aan gjordes genom det tyska konsula
tet 1 Köpenhamn, eom. efter att ha 
konsulterat Berlin, meddelade, atl

K» förkrossande anklagelseskrift
tyska tåagbehandlhigen har

Angarvu Stockholm salande. »åson 
vi förut omnämnt, till New York 
måndagen <t. 27 december och tade til 
rid sin fortöjningeplatn, Pier H Jr 
sey City.

Tidigt på morgonen hadv en mot 
tagnIngskomité å 25 partoner i en 
sårekIldt förhyrd h*t på hvilken der. 
svenska flaggan svajade, begifvit sig 
ut Ull karantäu <»ch halsat passat- 
rarne välkotuua. I»A ångar*u lade till 
vid plereu uppntamde p»*»ag«-rarnp 
uppga- nde till ett 200-tal. Ihi gamla

Bland i tassa gvrarmt marktes linjen » 
ombud, mr 11. Skaiitze. den svensk»* 
'mina ren Km est Hjertberg »amt fol 
jande tidningsmän: Wald, h wahn vid 
Stockholms lhublad. »amma tidnings 
kände te< knare Gutmar Widbolm, Olof 
Lundgren vid Svenska Dagbladet 
Erik N’> blom vid ivapens Nyheter 
l.avarl \ id Aftonbladet oeh OefU 
Dagblad. Torsten Karling vid Got* 
borgs Handels- och Sjöfart*- Tidning, 
fröken Ebba Teorin vid Sydsvenska 
Dagbladet, redaktör EnderMedt vid 
Borås Tidning och öfrign landsorietld 

I ningar, dr. H. Vlgert Lundström vid 
Göteborgs Morgonpost <m h Kapten 
Carl Silfverstolpe for T* h cramhyrån

l*å kvällen onsdagen d*-n 29 deeem 
ber bolls den beramade banketten om 
hord på "Stockholm Vid 1 m tiden 
började de inbjudna gästerna anlindu 
lk- flästa begagnade sig naturligtvis 
af tillfället att bese den va- k ra och 
trefna ångaren. Bland d» inbjudna 
märktes mångu långväga ifre.*» Så ha 
de fortt** legationssekr* t* raren vid 
svenska legalioiien i Washington 
grefve Claes Bonde infunnit * ig Mi 
nister W. A. F. Eken gren ar nämligen 
fortfarande fjättrad vid sjukbaddi-n 
Vidare såg inan ombord konsul G. A 
Rosentvist från Boston, vice konsul 

< Forts ä Kid 4. i

N. A. NILSON. Esterhazy. ^asi.
Vi gratulera ds lyckligs vinnarns och uppmana dem 

ett såtta sig I förbindels* med Svensks Canad»-Tidnin
gen för utfåenda af prisan.

i dagaraa framlagts af «n persern hvars 
vederhäftighet säkerligen Icke frio 
något håll kaa såttaa I fråga Det år 
»a af de ryska delegerad*- i 4*-n Just 
»u af slutade krigsfåagekotiferensen 1 
Stockholm, V Markoeov. eom i «-n 
broschyr går skarpt till råtta med det 
tyska tyranniet mot krigsfångar Det 
malerlal han stöder sig på Ar icke 
några mer eller mindre fautlelleka be
rättelser af personer som rymt ur 
rånglågree. utan årslång t-rfa-
raaMt

O. M. ROTHNEIM. Wadena. Sank.desa regering var villig att låta expe
ditionen resa genom tyskt område. 
Detta privilegium gafs trots aroeri 
kanske statedepartemenu-t» vägran 
att gifva medlemmarna i expedltlgn.-n ; 
pass till krigförande lånder

De villkor, under hvilka amerika- j 
nerno skoia resa, åro mycket stränga ! 
Tåget blir forse glad t och alla låsas in 
ingen får tillåtelse att bestiga tysk 
jord under resan. Medlemmarna få j 
Icke tillåtelse att föra med sig 'skrif- 
na eller maskinekrifna papper Om nå-' 
gon sok er gömma ett dylikt papp* t. I 
hur ofarligt det ån må vara, kommer ! 
hela sällskapet att få lida därför S*ll

Världskriget Svensk guvernör. Ett märkligt tal. den svenska

| Motion om virneplikt i England. — 
Centralmakterna öfvergifva ope

rationerna mot Saloniki.
Minnesotas guvernör afllder Hastigt . Ombord pl “Stockholm" håller stats

minister Hammarskjöld ett myc
ket uppmärksamma^ tal.

och efterträda* af svensken 
J. A. A. Bumquiit

“PERSI.V SXNKES. EN REPUBLIKAN. REGERINGENS POLITIK.strid mot folkrätten» ele
mentärast*- regler bar han. en hogt 
appeatt Röda kors-ljånsteman, hållits 
t f.tngenskap pa skilda platw^r I Tysk 
tand och därunder utsatts for en be
handling af ovärdigaste slag

SVENSKT FORT BESKJUTER 
TYSKA BÅTAR.

; MEN DOCK EN MYCKET PROGRES 
SIV MAN.

FRAMHÅLLER ATT ENIGHET 
MÅSTE RÅDA.

Onsdagen den 29 december.
Det ser ut som Nordstjärm-stalvn 

numer vore predestinerad för svenska 
guvernörer. Om en svensk icke ge
nom val blir guvernör, blir han det 
genom — dödsfall.

Minnesotas

Vid den middag, som nyligen ho liv. 
i Göteborg ombord & vår första ame 
rikaångare Stockholm och vid hvilken 
en stor del af regeringens medlemmar 
narvoro. hade statsminister Hammar 
skjölu ett märkligt anförande, i hvil 
ket han bl. a. yttrade:

Vi hafva 1 dag samlats i anledning 
däraf, att ett nytt stort och vMtutae 
ende fredligt företag sättes I gång 
VTd kajen 
stad ligger färdig att anträda sin for 
sta resa under svensk flagga till fru ne 
mande världsdel den första handels- 
ångare af en för osa ny typ. långt of- 
verlägsen hvad vi förut ägt. l)**n nya 
handelsångaren och den nya pnnsarhJ.- 
ten komplettera hvarandra. VM behot 
va Icke det senaste årets hårda erfa 
renheter för att förstå, att vårt na 
ringsllf kräfver försvar, att Sveriges 
rike icke får vara att förlikna vid et» 
obeväradt verkstadsfartyg.

Från Bukarest telegraferas, att 
(år Iråe håller ha med rtx k. J Ry„ilnd erbjedlt ny, och .tor. land 

meror, brefkort. kikare Mler guld 
mynt Det uppgifve», att det kommer t ^ all i4la de rygka arméerna tåga 
att upplösas 1 Haag d. 12 Jan . då d** genom rumaniskt territorium för att 
fl anta af medlemmarna återvända; anfalla Bulgarien 
hem från Rotterdam.

Henry Ford återvände i sondags till 
New York med ångaren Bergens- 
fjord

l nd« r krigets forsla manad var 
Markoeov, tom redan under japanska 
ärtget stod I ryska Roda korsets 
tjänst, h ogata chef for Ht ni» korr-af 
delningen vtjl Rennenkampfs arm* 
Om b aa» verksamhet under denna tid 
anfores i brrw hyren ett uttaland*- 
från ty ak sida: en advokat Forcb». 
hvilken und> r den ryska ockupation* n 
af Oetpreusacn var utsedd af staden 
Insterburg att samarbeta med ryska 
Koda koruet. *af honom, då han eft.-r 
att ha fallit I tyskarnas bänder försök 
te att utverka sitt frtgifvande, ett in 
tyg om det »att b varpå han utofvat 
sitt ämbete Advokaten försäkrar att 
samarbetet mellan Markoeov och ho 
nom ajélf varit af angenämast*- slag 
Markoeov hadr. heter det. gjort allt 
som stod i han» makt for att lätta 
bordorna af den ryska ockupationen 
för den tyska staden: han hade utver 
kat ait staden befriats från den krigs
skatt å 26 tusen mark som Ilen nen 
kampf pålagt den. han hade styrt om 
att den tyska Roda kors-flaggan. som 
ryssarna vid sitt intiCg I Insterburg 
Qedrifvft från stadens militär lasarett, 
åter hissades, ban hade noga nfverva- 
kat att RÖdn korsets hjälp gafs åt 
tyskar i aamma utsträckning som åt 
ry*»ar, han hade med ett ord lagt an 
på alt visa att Röda korset var en In
ternationell institution som i sin 
verksamhet ej kände skillnad no llan 
v annor och fiender

Då Ostpreussen efter Himlen bur ga 
seger utrymdes af rynaarna. råkade 
Markosov i tyek fångenskap. Röda 
korset hade i det längsta stannat kvar 
i Insterburg . bland de sista aom läm
nade staden var. inom parnatee sagt, 
förra svenska prinsessan Maria Pav- 
lovna. som afreste först »»dan Rennen- 
kampf personligen b4>falU henne att 
bryta upp. Markoeov blef fördröjd på 
vägon från staden; ett tåg m**d såra. 
de ryssar hade urspårat mellan Gum- 
piitaen och Darkehmen och han be- 
gaf alg dit för att bringa hjälp. I när 
het**u af Uumpinnen stötte hans auto- 
mobll, hvilken tydligt var bete<'knad 
*å»om tillhörande Roda korset, på en 
del tyska Infenterlpatruller 
soldater fiogo order att bemäktiga 
sig bilen och tvimgo med Ijrfta revolv
rar dess passagerare att tå vågen till. 
det redan af tyskaran besatta Gum- 
hlnnen.

aftrådelser till Rumänien for tillåtel-

Winfieldguvernör,
Scott Hammond, träffade» plötsligt I 
torsdags af slag 1 ett hotell i Clinton, 
La. Han afled, innan läkare hann an
lända. Han hade för en vecka sedan 
begifvit sig söderut för att inspektera

Från Flori na, 
i Grekland, meddelas, att konung Fer
dinand af Bulgarien, kronprins Boris 
och en tysk prins, som förmodas vara 
en son till tyske kejsaren, inkognito 
afrest till Monastir i sydvästra Serbi
en. — Från Berlin medgifves offici
ellt att fransmännen avancerat vid 
Hirzstein. Stor aktivitet har afven 
råd t- A Vogeserdietriktet 
en meddelas, att centralmakt erna* 
operationer mot den engelsk iranska 
armén i Grekland för tillfället sus
penderats. Operationerna skola möj-

Ost indiska kompaniets
en del farm land, han var ägare af i 
närheten af Clinton.de ännu köpa sig mat. nästa dag to 

gos dera» penningar ifrån dem. och då 
ingen föda gafs dem, flngo de nu sväl
ta. Äfven dagen därpå blefvo de utan 
mat: man gaf dem blott — ett lyekat 
skämt — några bitar svart bröd, in
dränkt med fotogen Från Gunjjlnnen 
fördes fångarna till Insterburg; Mar-

Winfield Scott Hammond. som var 
Minnesotas 18de guvernör, tillträdde 
för omkring ett år sedan sitt ämbete, 
sedan han blifvit invald på demokra
tiskt program. Han hade under flera 
terminer varit kongressledamot i 
Washington, och jurist till yrket. Ih* 
klådt flera ansvarsfulla poster. Han 
var född 1S63 i Southboro. Mass , och 
afled ogift.

Automatiskt blir Ju Lieut.-Gov. J 
A. A. Burnqulst Minnesotas guvernör 
Hau är född i Dayton, loaa, för 34 
ar sedan af svenska,föräldrar. Trots 
det han är republikan, anses han of 
statens befolkning som en af de mest 
progressiva I statsaffärer. Hau var 
medlem af statslegislaturen under 
1909—1912. Han bhf 1912 nominerad 
till republikansk*kandidat för lieutc- 
nant-governor ocb vald därtill, då A. 
O. Eberhart var Minnesotas guvernör 
1914 blef han omvald till lieutenant 
governor. Han blef synnerligen be
märkt under 1915 års session af le- 
gislaturen, då han presiderade öfver 
statssenaten. Han lyckades få sena
tens stående komitéer reducerade ra ed 
virka 50 proc., o« h han lyckades äfven 
gora senaten till en af de effektivaste 
leglslatlva Inrättningar t statens hi-

Mr Burnquist erhöll sin utbildning 
vid Northfield college, Northfleld. 
Minn , Minnesotas universitet och Co
lumbia universitet, New York.

Svenskarna i Minnesota skola otvif- 
wlaktigt, oafsvdt politiska åskådnin
gar, glädja sig öfver. att denne unge 
dugande landsman blifvit statens gu

Från Wt

ligen icke återupptagas — Från Pa- 
koeov, »om fått sina föl ter skadade i j meddelas, att nio tyska och öster- 
japanska kriget och som dessutvm rikiska submariner sänkts i Medel
svårt led af podage-r. tvingades at» gå j hafre, __ eu rykte epred sig i dag. 
den 30 km. långa vägen till fots 1 ; att den tyske kejsaren sflidit. Detta 
Insterburg anskaffades på initiativ af rykte visade sig emellertid senare 
den ofvennämnda advokaten Forcho sakna all gnind. — Ryska trupper ha 
en vagn åt Markosov, men hans följe intagit den viktiga persiska staden 
alagare fingo fortsåtta uunu två dags Kasbsn ocb marschera mot Isphahai, 
marscher till fots, under hvilka hvar- _ xt^n meddela», att myteri
ken officerare eller soldater flngo nå- uti>rutit 1 det elfte bulgariska infante- 
gon »om hälst föda När fångarna riregementet. — Frän London telegra- 
slutligen nätt fram till den plats, Nor f^raa i dag på morgonen: Hår upp- 
denburg, dnr de fingo sätta sig på gjfws frän som absolut säkra ansed- 
tåg, förelästes för dem ett dokument. da kåltor< att d«m engelska rnyrlu 
innehållande allehanda anklagelser gen faktlskt beslutat att tillgripa 
mot den ryska armén, och de tvinga tvångsutskrifnlng till krigstjänst och 
des att med »ina namnunderskrifter a)t en motion därom kommer att förc- 
intyga anklagelserna» riktighet lägga» underhus«-t nästa vecka, gif-

Färden gick sedan till fanglägnw i vandv regeringen ratt att un krigs
tjänst tvinga alla ogifta män.

Vicekonung i Indien.
Yuan Shi Kai kejsare 

Yuan Shi Kai. Kina» president, 
blef pä nyårsdagen utropad till kej 
sare ef KUia. Kröningen åg*r *m* 1 
lertid rum först längre fram.

Från London telegraferades i tors
dags, att Rt Hon. Lewle Harcourt af 
gått ur kabinettet för att biifva vice
konung af Indien

'»

En half miljon man från Canada.
Premiermlniwler Borden tillkäunagai 

l fredag», att lian erhållit bemyndi 
gande att värfva f>(i0,00ö man for den 
canadenslska armén. Maximum har 
förut varit 250,000, cn-h 212,100 man 
ha redan blifvit värfvadv. 116,922 man 
ha sändts till England, af hvilka 50,000 
torde befinna sig vi«l fronten. Ora **r» 
half miljon man värfvas hur 1 landet 
betyder detta, att 30 pro< af <*anada» 
manliga befolkning 1 (uililåråldern 
skola kallas un*lvr fanornu

Utlöser åter sedlar.

Från Stockholm telegraferad, s I 
måndags, att Sverigqs riksbank åter 
b**rjat utlösa sedlar ined guld. Sådan 
utlösning har varit suspenderad sedan 
den 2 augusti 1914

Hall*- Markosov och de fangna offlc* - 
rarna flngo resa i en tredje klass vagn, 
men soldaterna fördes pa öppna last
vagnar; då dera» kappor tagits Ifrån 
dem, hade de, halfnakna som de vor 
intet skydd mot köld och regn. Lagret 
1 Hallc var under all kritik Offlee j vädret sannolikt

finko ligga pi halmbaddar pa , hindret for de närmaste
operationer. Rapporter om att osterri-

Torsdagen den 30 december.
Frän London meddela», att under

rättelser ingått från västfronter o<;b 
från ostfronten, att det kalla vintet 

blir det svåraste 
veckornas

Dr. Simpeon arresterad.

Ett telegram anlände i onsdag» till 
Winnipeg, att dr R. M. Slmpson blif
vit arresterad i England på anmodan 
af Manitobas myndigheter. Dr Simp 
son, som tjänstgjorde som läkare vid 
fronten, var som bekant Inblandad i 
parlament-sbygnadsaffären

ett stengolf; maten var sa usel uti 
två gångr- massförgiftningar iiitraffa- 
de; gården, fångarnas promenadplats, 
var samtidigt forbränniugsplas för so
por, och den vämjeliga röken förpest i 
de hela fånglägret.

kama anfalla Skutari förnekas offi- 
FYån London meddelas, attclellt

kung Ferdlnands palats vid Varna 
träffades under det ryska bombarde- 
mentet för en tid sedan, ra«‘n att ska
dorna voro obetydliga. Samma ryska 
sk vadron bombarderade den ryska 
hamnen Traka. Tyska trupper från 
Serbien lura hafva koncentrerats vid 
Varna. Från Geneve meddelas, att ita
lienska trupper besatt den albaniska 
sjöhamnen Durazzo. — Två österriki
ska torpedbåtar hafva sänkts i en sjo
strid med allierade krigsfartyg utan
för Cattaro i Adriatiska hafvet. Tor-

Ny Utilities commiaaioner.
I>en välkände advokaten B A Mu 

donald i Winnipeg har blifvit utnämnd 
tUl publlc Utilities cominlssltiner for 
Manitoha. Denna post har varit ledig 
•*‘dan i somras, då domar Robson tog 
afsked for att ägna sig m Vnlon 
banks aflårer. Mr Macdonald, »om har 
rykte om sig att vara en ski klig Ju 
rist, väckte stor uppmarksuruhef, ila 
han nyligen fungerade aom speciell 
polisdomare vid de förberedande för 
hören med de anklagade f d mini 
strama l Manitoha

Något bättre var Markosovs nästa 
uppehållsort, fånglägret i Zelle. dit 
han fördes i oktober 1 fjol. Här badi 
Inspärrats en massa civila ryssar, som 
af tyskarna tillfångatagits vid krigs
utbrottet. vidare ett stort antal fran
ska präster i franska Roda korsets 
i jnnst: hit fördes också generalguver
nören i Warsvhau. baron Korff De 
tyska officerarna här voro "torrt krr 
rekta". men underofficerarna bem *rl. voW> **& vag l'n ,,urar7° har skriftställaren E. H Thömberg
te ate for bvnamtlB brutalitet, och dc ! f‘,r bombardera denna hamn pa uppdrag af Nationalföreningen mot

En spådom.några
DÅLIGA AR BETSUTSIKT ER. En särdeles sensationell handels* 

»om kommer att inträffa under 1916 — 
närmare tidsbestämmelse har ej blif
vit gjord — är att kungen af Sverige 
dä låter skilja sig från sin drottning 
Detta enligt de spådomar och förut
sägelser, som vid hvarje årsskifte 
biifva synliga i världspresser

Omkring femtio procent arbetslösa på 
de flästa platser i Amerika, upp- 

gifves från Sverige. m W,
I Gombinnen blefvo Markosov och 

hans följeslagare visiterad* Solda 
ter och civila omringade dem. lato 
»å.ålIsord regfia öfver dem ocb ford
rade bogijudt att de »ktille hängas. 
"Dår hs nl". ropade de, “för ert Intåg 
I Berlin. Parts är redan taget och 
t*m tre veckor ta vi Petersliurg ock
så." Från Gemblnnen förde» Marko
sov jämte en kontingent andra fångar 
vidare mot Stallupönen På vägen 
gjordes en rast. fångarna flngo sitta 
vid vågen flera timmar, under det 
truppafdelningar, som alltjämt tågade 
förbi, gjorde dem till föremål för sitt 
skåmt. Allt som oftast fick an den 
ena. ån den andra af dem en stöt af 
en gevärskolv sf någon forbi- 
ridande kavallerist, allehanda epitet. 
"Bchweinhande ' o. s. v., haglade of- 
ver dem. Fångarna hade fått order att 
sitta orörligt stilla: då ett par af dem 
vid nigot tillrop vånde på hufvudet. 
drogo vaktposterna dem 1 hår eller 
mustascher. En soldat ryckte, fort fa
rande under tillropet Schweinhund, af 
Markoeov ban» Röda kors-bindel oth 
hans Vladimir kors och stoppade kor
set i sin egen ficks, en del officerare 
plundrades på sina epåletter. Marko- 
sov visade lör en major »ina papr< r 
från Röda kurset — han tog dem och 
Markosov återsåg dem sedan aldrig 
Markosov vände sig t tik en general 
och föreholl honom att den behzmdllng 

uadergtek var i strid mot Gener* 
konventionen, enligt hvilken Röda

:Om arbetsförhållandena i Amerika

i
emigrationen utarbetat en intressant 
skrift, som på ett sakkunnigt sätt be
lyser den rådand- arbetslösheten I 
Förenta Staterna och ('anada, skrifver 
Dagens Nyheter. Författaren varnar 
mot den vanliga missuppfattningen 
att kriget skulle ha medfört ett all 
mänt ekonomiskt uppsving, särskildt 
för Förenta Staterna. Den ökade ex
porten gäller enda>t för de industrier 
hvilkas alster direkt efterfrågas för 
kriget, hvaremot den starkt minskade 
efterfrågan på andra varor på ett mot
svarande sått sänkt konjunkturerna 

Skriftens författare går efter hand 
igenom de olika trakter där svenskar 
mest förekomma inom unionen och vi
sar ta ed stöd af olika direkt* källor 
hvilken arbetslöshet, delvis hvilken 
nöd som ganska allmänt har råd t och 
sannolikt råder i okad grad.
York funnos i dec«-mber 1914 206,000 
flera arbetslös» än samma tid 1913 
I Januari be funno» af en viss grupp 
lönarbetare på \ miljon 42,000 vara 
arbetslösa; af en annan grupp på 
130,000 var mer än hälften utan arbe
te. I februari räknade man med aam- 
m an lagd t öfver % miljon arbetslösa 
I Illinois, där många svenskar finnas, 
ansågs i vintras industrien ha måst 
reducera sin arbetarstam med 43 pro
cent; för ensamt Chicago ha räknats 
150,000 arbetslösa, däraf cirka hälft -n

vakthafvande soldaterna, särskildt de 
som tillhörde de yngre årsklasserna, 
uppförde sig ohyfsa dt Qch själfs väl
digt Maten var otillräcklig. de aoik 
icke hade tillfälle att köpa föda hnng 
rade, och för den mat som hölls till 
salu begärdes oförskämt uppskrufva- 
dc pris Endast då Inspektion af låg 
ret skulle ske, började man plötsligt 
vårda sig om fångarna: då anskaffa
des rent linne och då lagades ät dnir. 
stora kotletter

Då Markosov suttit Inspärrad jämnt

Fredagen den 31 december.
Från Wien meddelas officiellt, att 

striderna i östra Galizien tilltaga t 
häftighet Ryssarna riktade 1 onsdags 
anfall icke blott mot den bessarabi 
ska fronten utan äfven mot de oeter 
riklska positionerna öster om lågr* 
Stripa Ryssarna misslyckades emel
lertid I sitt anfall tack vare den häf 
liga österrikiska elden. — Från Lon 
don meddela», att tyskarna och öster
rikarna börja en allmän reträtt utmed 
hela fronten i Macedonien pa grund 
af den ryska frammarschen i Besaart 
Men — Den österrikisk ungerska re
geringen har afgifvlt svar pä Förenta 
Staternas andra not angående sänkar 
det af Anrona. Den österrikiska rege
ringen förklarar sig nu villig att utbe
tala skadeersättning för förlorade 
amerikanska lif och säger sig redan 
ha straffat submarinens befälhafvare. 
Regeringen förklarar sig emellertid 
icke knnna hållas tUl ansvar för den 
»kada. »om förorsakades genom den 
berättigade eldgifningen mot det fly 
ende fartyget eller genom kantring af 
lifbåtarna. innan torpeden af sköts 
Den hoppa» emellertid, att saken nu 
skall vara utagerad. — Från London 
meddelas, att britterna öfverfört en 
del trupper från Saloniki till Orfano. 
en liten grekisk hamn 60 mil öeter 

1 om Saloniki för att därmed förhindra 
fiendtfig frammarsch från det hållet.

Torra stater.
Dee i. jHiiuarl trådde ruadryckaföi 

bud i kraft i »ju stater i Förenta Sta 
terna, nämligen Colofailo. lowa, Wash 
ington, Oregon, Idaho, Arkausa» och 
South Carolina. Med Virginia, där rus 
drycksförbud trader I kraft den 1 nov 
ha nitton stater I unionen allmänt ra» 
drycksförbud, nar detta år -lutar 
Bland de »täter, som tiUkännagifvh 
att omröstning om ru»dry< ksforbud 
för hela staten skall äga rurn 1916. 
mur ka» Nebraska, Califomia, Michi 
gan, South Dakota, Vermont och ter 
rltoriet Alaska. De sju stater, »om bli 
torra på nyåret, ha tillsammans, en 
ligt 1910 års renaus. en folkmängd 
af 8.254,043.

lika företags upphofsmäri wh till
skyndar* VI äro i detta arseende
gynnsammare ställda än flertalet af 
andra neutrala folk. och det kan o< k- 
aå gen t emot dessa anses som en he
derssak för oss att ,lcke lämna våra 
möjligheter obegagnade För alla hän
delser hafva Åtgärder redan vidtagits 
att komplettera vår arsenal af sådana 
medel. Nya samhällevädeliga företeel
ser kunna kräfva nya lagar

Men om nu regeringen är kortsynt 
och fördomsfull. Om enskildas initia
tiv erfordras för att tillgodose landets 
och folkets vältorstådda Intressen, po
litiska eller ekonomiska? Skulle ej då 
sådana initiativ få gora sig gällande 
också i strid mot regeringens politik?

Når jag dristar nekande besvara 
denna fråga är det ingalunda 1 foljd 
af en vanföreställning, att jag skulle 
se klarare ån andra ocb hafva ritt 
gen t emot dem. Visserligen hoppas 
och tror jag, att den politik som jag 
förordar och ämnar förorda, är »venek 
och ingenting annat ån svensk. (Bra- 
vorop i Men hvad särskilda frågor an
går. är det min uppriktiga ohrertygel- 
se, b varåt jag redan förut oförbehåll 
samt gifvlt uttryck, att mera ån en 
gång misstag blifvit begångna N>J, 
skälet är det. att 1 en kritisk situation 
ännu mera ån eijes år en enhetlig led 
ning af nöden. En sådan enhetlighet 
får icke saknas inom en ministär ocb 
lika ohållbart år det om I vitala frågor 
en vtsa politik omfattas af regeringen, 
men en annan praktiske tillämpas 

genom privata måna eller organisatio
ners Ingripande. Den eee eller den 
andre måste vika. (Bra v orop)

ofta afbröts af bravorop, 
långvarig, varm app-

Statsm i nister Hammarskjöld.

hvarje förnuftig man måste betacka 
»ig för äran, när hau finner sitt namn 
missbrukadt till skydd för åsikter och 
förfaranden, som han ogillar. Ett så
dant missbruk af »tatsrådsledambter- 
nas namn och auktoritet förekommer 
tyvärr. På lösa grunder och i försåt
liga vändningar insinueras, att mun 
för det ena eller för det andra åtnju
ter rearingens approbation, hvarvid 
ej håller saknas försök att spela ut 
den ena stat.-rådsledamoten mot den

Någon gång kunna dylika påståen
den dementeras genom handlingar 
från regeringens sida. I andra fail di. 
sådana handlingar uteblifva beror det 
därpå, att regeringen saknar, icke 
vilja att ingripa hindrande eller tillba- 
katrängande, men väl dc däremot er
forderliga maktmedlen.

Understundom borde det äfven för 
den minst klarsynte ligga i oppen dag. 
hvilken stållning regeringen verkligen 
intager. Man bör ju tid efter annan 
talas om försök, som gå stick i stftf 
mot regeringens tillkinnagiina politik 
t. o. m om försök, hvilkas framgång 
skulle innebårs etablerandet af en 
stat I staten, kanske, enligt hvad 

ider främ-

ett år. kommo slutligen de tyska myn
digheterna till insikt om att man gent
emot honom begått ett groft öfver- 

hans sak togs under förnyadgrepp
behandling och han lösslipptes Man 
var numera till och med tydligt gene
rad öfver hvad man låtit komma sig 
till last och gjorde ren t af ett försök 
att boa Markosov utplåna det ofördel 
aktiga Intryck af tysk fångbehandling 
aom han fått under sin långa fängel
setid: han fick tillåtelse att fara kring

STR A JKSTaMPLINGAR.
New

Ytterligare åtal mot flera personer 
för brott mot neutraliteten.

%
En federal grandjury i New York 

ställde i tisdags f. v. tiU åtal for sam 
man sv ar jn ing I syfte att uppvigla til! 
strejk 1 amerikanska ammunitionsfa 
briker följande personer : kongress 
man Frank Burhan an från Illinois 
förre kongressman H. Robert Fowler 
från Illinois, Frank B Monett, f. d 
attorney general i Ohio, Jarob C. Tay 
lor, president för Arbetet» nationella 
fredskoncillem, Franz coo Flinte ien 
en tysk agent, H. B. Martin och Her 
man BchuKel». Alla de åtalade med 
frodskooeiltum. Frans von Rtntelen 
tillhöra eller ha tillhört styrelsen för 
Lsborts National Peace Cooacil, eom 
bildades 1 maj kort efter det Franz 
von Ris telen kommit till landet. Han 
påatoda stå högt i förtroende hos ty 
ska regeringen och ha stora summor 
till sått förfogande

och inspektera några andra tyska 
fångtiger Markoeov medger att hvad 
han dår sett tyder på att tyskarna nu 
börjat slå in på någnt mera humana 
metoder gentemot sina fångar, om det 
också fortfarande finns mAnga och 
stora missförhållanden som de högre
tyska myndigheterna sjålfva delvis 
kanske ej ha full kännedom

Sådant år hufvudtnnehållet 1 Marko
sovs broschyr — ett värdefullt bidrag 
till den tyska krigföringens råtta ka 
raktäristik

Förhållandena torde dock vara bått
re rid flera andra tyska fångläger, 
hvilka blifvit besökta och iaspaktera

korsets persons) ej kan göras tillb organiserade Genom direkta medde-kngsfångmr. men generalen brusade
landen från svenska pastorer och an
dra symes framgå att siffran 50 pro
cent arbetslösa åtminstone i vissa fall 
angifrit verkliga liget. 1 Canada un
ges förhållandena vara åaau sämre.

als riktig

upp. åfverbepade honom med In vek
den grekiska oo Castelorixo vid Minti ver ocb skrek till soldaterna att de 

“den dår tfbcklaen dre Asiens sydoetkust icke långt frånskulle ta band 
och göra med honom hvad de ville, 
hvarpå soldaterna med ett par kraf
tiga slag drefiro

Adalla- Ockupndee viktiga 
t lönen af Adalla lår vara målet för

tillbaks till landningen. En järnvåg går norr om Mycket I detta äger 
het. En del uppgifter äro dock antagli
gen öfverdrifaa. F. n. torde Inga 50

befarar, rent af
mande ledning. VI hafva hoppat», och 

fortfarande, att de medel, 
hvaråfver ri förfoga, skola vtsa elg

■. Dass hade af bemärkta sv* 
haft ytterst litet i klandrets våg.
aå kar
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